РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунскии район

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Лермонтовская СОШ» „ -
66S3P.6. Иркутская область, Куйтунский район, п.Лермонтовскии,ул.Лазо_

---------------------E-mail: lermsoh@majLru

ПРИКАЗ

от 29.09. 2024г.

О дополнительных мерах обеспечения
безопасности в МКОУ «Лермонтовская

СОШ»

№-осн

,................ ™=;
во всех зданиях и сооружениях, в связи чРезв убеждении Балаганская СОШ № 1 во

Ириской области и иисьмаУО АМО

Куйтунский район от 29.09.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .........................................

донести информацию до обучакшщ вооруженного нападения, размещения
совершения) пРе?уПяеНИЯ ® * заложников, срабатывания на территории
взрывного устройства, за уРТпойства в том числе доставленного
образовательной организации взрыв У ЯПРНИЯ с использованием горючих
«^ггтттггмгитлтм петательным аппаратом, нап д гДпаопкятепьныхтакже информационного взаимодействия образовательных

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ

психологу и классным

а
беспилотным летательным аппаратом,
жидкостей,
организаций с ' .

2. Замдиректора по ВР, социальному педагогу, пеагогу -
руководителям 1-1Лпотенциал внешкольных мероприятий занятость
- активизировать воспитатель раммах с использованием ресурсов
в социально-позитивных проект , Р Р обеспечить полезную занятость
общественных молодежных организации, а также обеспечить по у

no«pocTK™^^ состояние класса,
—о— состояния обучающихся в

психологического климата в классных

коллективу; в свободное от учебы время;
3 Н= — за мониторинг и контроль и организацию комплексной

безопасности в МКОУ «Лермонтовская СОШ» в т.н организация пропускного

пежима во всех зданиях и сооружениях:
3 1. МКОУ «Лермонтовская СОШ» П. Лермонтовский (школа, здание ),

п.Еланский (школа) - завхоз Ильюшонок Е.Н.

3.2. МКОУ «Лермонтовская СОШ» д.З-станица - Громышеву А.И;
3.3. МКОУ «Лермонтовская СОШ» П. Лермонтовский (детский сад) - замдиректора

по дошкольному образованию - Пугачёву Т.Г.

4. Возложить персональную ответственность за организацию и осуществление
работы по комплексной безопасности объектов на назначенных лиц, а именно:

- усилить пропускной режим в образовательных организациях,

- организовать досмотр при входе в образовательные организации, направленный на
недопущение проноса запрещённых предметов, в целях обеспечения безопасности жизни
и здоровья обучающихся;

- провести разъяснительную работу, особое внимание обратить на недопустимость
проноса запрещенных веществ и предметов в стены образовательного учреждения. Важно
учитывать, что противоправные действия могут являться основанием для привлечения к
административной и уголовной ответственности .

5. Контроль за

С приказом ознакомле

Директор МКОУ

приказа оставляю за собой.

С.А.Ищенко
(инициалы, расшифровка)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Е.Н.Ильюшонок_
ФИО

«___ »______ 2024г.

Т.Г.Пугачёва_
ФИО

«___ »______ 2024г.

А.И.Г ромышева_
ФИО

«___ »__ ___ 2024г.